

SEKRETARIAT GÓRNICWA I ENERGETYKI

NSZZ

SOLIDARNOŚĆ

KRAJOWA SEKCJA GÓRNICWA WĘGLA BRUNATNEGO

Karpacz, dnia: 18.05.2018r.

STANOWISKO nr 2 **Walnego Zebrania Delegatów** **Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność”**

**w sprawie: sytuacji w PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.
oraz spółkach GK PGE, w których działa OM nr 2897**

Obecny Zarząd PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. od początku swojej działalności deprecjonuje działania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” w PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. oraz w spółkach GK PGE. Nigdy w całej historii PGE nie było tak poniżającego traktowania partnera społecznego konstytucyjnie i ustawowo umocowanego do prowadzenia dialogu społecznego. Przejawem tych działań jest szykanowanie działaczy związkowych, zagrożenie zwolnieniem z art. 52 k.p., unikanie dialogu społecznego, brak woli rozwiązania długoletnich sporów zbiorowych, wprowadzenie regulacji dotyczących wynagradzania w sposób sprzeczny z zasadami praworządności i w sposób rażąco naruszający uprawnienia związków zawodowych.

Działania te narażają PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. na liczne postępowania sądowe, których efektem będą wysokie odszkodowania, co w naszej ocenie jest świadomym działaniem Zarządu na szkodę Spółki.

Żadna władza, niezależnie z jakiego politycznego umocowania pochodziła nie pozwalała sobie na takie działania. Niestety to co nas spotyka ze strony, nominowanego przez rządy PiS i pozostałych części Zjednoczonej Prawicy, Zarządu zapisze się w historii najczarniejszymi zgłoskami.

Rzeczywistość nas otaczająca to czas pogardy, arogancji, buty i pychy. Ale pamiętajmy „Pycha kroczy przed upadkiem” – przed tym każdą władzę pochodzącą z nominacji PiS-u i Zjednoczonej Prawicy ostrzegali Pan Prezes Jarosław Kaczyński.

Widać, że Jego słowa na Mysią nie dotarły.

SEKRETARIAT GÓRNICWA I ENERGETYKI

Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność” wzywa Organy Państwa Polskiego mające realny wpływ na działania Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. do natychmiastowej interwencji, aby doprowadzić do radykalnej zmiany postawy Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., w stosunku do Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Brak zmiany obecnego stanu zmusi nas do podjęcia aktywnego udziału w działaniach związkowych w tym udziału w manifestacji przed siedzibą PIS w Warszawie oraz zmusi nas do opisanie tej sytuacji w mediach nie popierających propagandowo obecnej władzy.

Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność” upoważnia Radę Sekcji do aktywnego wsparcia OM nr 2897 na wszystkich szczeblach władzy związkowej w tych działaniach.

Przewodniczący WZD KSGWB NSZZ „S”



Do wiadomości:

Pan Jarosław Kaczyński – Prezes Prawa i Sprawiedliwości

Pan Krzysztof Tchórzewski - Minister Energii

Pan Tadeusz Skobel - Podsekretarz Stanu Ministerstwo Energii

Pani Anna Kowalik - Przewodnicząca Rady Nadzorczej PGE SA

Pan Piotr Duda - Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność

Pan Kazimierz Grajcarek - Przewodniczący Sekretariatu Górnictwa i Energetyki